disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e 

condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA  DO OBJETO - Constitui objeto do presente Convênio, o 

repasse de recursos referente Emenda Impositiva nº 009/2024  a APAE, no valor de R$ 40.500,00 

(quarenta mil e quinhentos reais).  

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS COMPROMISSOS DO MUNICÍPIO - O MUNICÍPIO, 

como partícipe do presente, compromete-se a: 

a) Repassar à CONVENIADA, o valor total da emenda impositiva; R$ 40.500,00. 

b) Supervisionar e avaliar o padrão de qualidade dos serviços educacionais